Реш-7-30 - О Программе информационно-разъяснительной деятельности.html

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2013 года  № 7/30

п. Бисерть

О Программе информационно-разъяснительной деятельности на период

подготовки и проведения выборов главы Бисертского городского

округа

Согласно статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской области

Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия с

полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу информационно-разъяснительной

деятельности на период подготовки и проведения выборов главы

Бисертского городского округа (прилагается).

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

средствам массовой информации, участковым избирательным комиссиям.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Бисертской

поселковой территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Сюзеву М.К.

Председатель Бисертской

поселковой территориальной

избирательной комиссии

М.К. Сюзева

Секретарь Бисертской

поселковой территориальной

избирательной комиссии

Е.Н. Гашкова

Реш-7-30 - О Программе информационно-разъяснительной деятельности.html

2

Приложение

к решению Бисертской поселковой территориальной

избирательной комиссии с полномочиями избирательной

комиссии Бисертского городского округа

 от 19 июня 2013 года № 7/30

Мероприятия информационно-разъяснительной деятельности в ходе

избирательной кампании

Цель – создание условий для формирования осознанной мотивации

различных категорий избирателей к участию в выборах.

Задачи:

1. Предоставление избирателям достоверной, объективной и

своевременной информации о ходе проведения избирательной

кампании, избираемых органах, о сроках и порядке совершения

избирательных действий о кандидатах.

2. Создание системы взаимодействия с организациями СМИ

3. Повышение практической составляющей профессиональной

компетентности организаторов избирательного процесса.

4. Получение информации, позволяющей оперативно реагировать на

возникающие проблемы, препятствующие реализации

избирательных прав граждан.

Бисертская

поселковая

территориальная

избирательная

комиссия

Мероприятия Сроки

 Печатные публикации

Публикация решений ТИК, постановлений

администрации Бисертского городского округа

Весь период

Организация печатных публикаций с информацией

об основных событиях календаря избирательной

кампании, сроках и порядке совершения

избирательных действий кандидатов

Весь период

Ведение специальной рубрики «Бисертская

поселковая территориальная избирательная

комиссия информирует» на страницах газеты

«Бисертские вести», «Машиностроитель Бисерти»

Информационный тематический листок

Бисертской поселковой территориальной

избирательной комиссии «Избирателю о выборах»

Еженедельно

Июль,

август

Реш-7-30 - О Программе информационно-разъяснительной деятельности.html

3

 Издание информационных листов, посвященных

разъяснению избирателям основных событий

календаря избирательной кампании, порядка и сроков

совершения избирательных действий,

информирующих о кандидатах .

Весь период

Выступления на предприятиях и в организациях (в

т.ч. совместно с руководителями органов местного

самоуправления) посвященные разъяснению

избирателям основных событий календаря

избирательной кампании, порядка и сроков

совершения избирательных действий,

информирующих о кандидатах .

не реже 1 раза

в неделю

Тематика выступлений:

О подготовке  к старту избирательной кампании.

Особенности избирательной кампании, значение

выборов для жителей городского округа.

июнь

 Основные события календаря мероприятий по

подготовке и проведению выборов главы Бисертского

городского округа; Кого выбираем,  значение выборов

для каждого;

июнь

Об участии средств массовой информации в

избирательной кампании; как разобраться избирателю

в потоке информации в СМИ;

июль

О порядке и правилах ведения предвыборной

агитации; на что избирателю обращать внимание;

черный пиар, отличительные признаки.

Июль,

август

Что нужно знать избирателю о правилах голосования;

о приглашениях на избирательные участки, как

сверить списки избирателей?

август

О готовности избирательных комиссий к проведению

дня голосования; об оснащении избирательных

участков, о текстах избирательных бюллетеней;

август

О порядке голосования, подведения итогов

голосования и результатов выборов;

сентябрь

 Организация обучения представителей СМИ – в

соответствии с тематическим планом.

Весь период

Организация обучения представителей

политических парий – в соответствии с

тематическим планом.

Весь период

Организация обучения наблюдателей «Школа

наблюдателей» - в соответствии с тематическим

планом

август

Организация обучения состава УИК - в

соответствии с тематическим планом.

Весь период

 Выпуск информационных листов, подготовка

справочных материалов,  для организации и

проведения информационно-разъяснительной

деятельности в трудовых коллективах, учреждениях и

организациях.

Весь период

Реш-7-30 - О Программе информационно-разъяснительной деятельности.html

4

 Мониторинг отражения хода подготовки и проведения

выборов в информационном пространства в средствах

массовой информации МО по избирательной тематике

Весь период

 Организация работы «горячей линии» ТИК

Анализ обращений граждан в ТИК, УИК

август

Весь период

 Использование Интернет: освещение работы ТИК,

новости, пресс-релизы по основным итогам

деятельности, о принятых решениях, информация о

реализации мероприятий основных событий календаря

избирательной кампании

Весь период

 Организация обновление и пополнение

информационных стендов о  деятельности ТИК,

УИК, содержащих информацию об основных

событиях календаря избирательной кампании, порядке

и правилах голосования.

Весь период

 Оформление информационных уголков в участковых

избирательных комиссиях.

Размещение информационных плакатов избирательной

комиссии на информационных стендах в предприятиях

и учреждениях.

Разноска персональных письменных приглашений

каждому избирателю с указанием даты, времени и

места голосования

август-

сентябрь